PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2129/UBND-XD
	Quy Nhơn, ngày 25  tháng  6   năm 2010

	V/v xin ý kiến thỏa thuận về Dự án đầu tư xây dựng  hạng mục 2 và 3, giai đoạn II, thuộc Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.

Kính gửi :   Bộ Xây dựng.
Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn là một trong ba tiểu dự án của Dự án vệ sinh môi trường các thành phố Duyên hải, Việt nam do Ngân hàng Thế giới tài trợ tại Hiệp định 4253-VN được công bố và có hiệu lực từ ngày 15/6/2007. Hiện nay UBND tỉnh Bình Định đang triển khai thực hiện dự án đầu tư giai đoạn 1 và chuẩn bị công tác đầu tư giai đoạn 2.

Theo khoản 3 Điều 26 Nghị định số 88/2007/NĐ-CP ngày 28/5/2007 của Chính phủ và Điều 3 Thông tư số 09/2009/TT-BXD ngày 21/5/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn chi tiết thực hiện một số nội dung của Nghị định số 88/2007/NĐ-CP về thoát nước đô thị và khu công nghiệp có qui định “đối với các dự án đầu tư xây dựng công trình thoát nước có tính chất tập trung, giải quyết một cách cơ bản về thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải của các đô thị loại 4 trở lên phải lấy ý kiến thỏa thuận bằng văn bản của Bộ Xây dựng trước cấp có thẩm quyền phê duyệt”.
Để triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo quy định của Nhà nước, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Xây dựng có ý kiến thoả thuận về hồ sơ Dự án đầu tư xây dựng giai đoạn II của hạng mục 2: Xử lý nước thải và hạng mục 3: Quản lý chất thải rắn thuộc Tiểu dự án vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn.
ơ
Kính đề nghị Bộ Xây dựng quan tâm xem xét và sớm có ý kiến để làm cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· CTUBND tỉnh;
· Sở Xây dựng;

· Ban QLDA VSMT TP QN;

· Lưu: VT, K14 (TK8b).
	KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hữu Lộc

PAGE
2